

**UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ  
„ZARASŲ VANDENYS“**

Zarasų savivaldybės administracijai

2019-09-23 Nr. 1.21-S-8-533

**DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO**

Vadovaudamiesi LR Korupcijos prevencijos įstatymu ir LR Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, Valstybės ar savivaldybės įstaigos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Specialiųjų tyrimo tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu nr. 2-170, Zarasų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos tvarkos aprašu, patvirtintu Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-184 ir siekdami nustatyti veiklos sritis, kuriose galimai egzistuoja įstaigų veiklą veikiančios išoriniai ir (ar) vidiniai ir (ar) individualūs rizikos veiksniai, galintys sudaryti galimybės atsirasti korupcijai, UAB „Zarasų vandenys“ atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą.

Korupcijos pasireiškimo tikimybė nustatoma pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 3 dalyje numatytus kriterijus:

**1. Kriterijus – „Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika“.**

Per analizuojamąjį laikotarpį UAB „Zarasų vandenys“ nebuvo užfiksuota korupcinio pobūdžio nusikalstama veika. Taip pat nebuvo užfiksuoti teisės pažeidimai, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinė atsakomybė, atvejai.

**2. Kriterijus – „Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas“.**

Per analizuojamąjį laikotarpį UAB „Zarasų vandenys“ (jo struktūrinis padalinys ar atskiri darbuotojai) nevykdė veiklos, skirtos priežiūrei, kaip jiems nepavaldūs fiziniai ir (ar) juridiniai asmenys laikosi teisės aktų reikalavimų, taip pat nevykdė kontrolės funkcijų, nesusijusių su bendrovės vidaus administravimu.

**3. Kriterijus – „Atskiru valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti“.**

Per analizuojamąjį laikotarpį UAB „Zarasų vandenys“ administracijos darbuotojų įgyvendinami uždaviniai, vykdomos funkcijos, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka buvo apibrėžti pareigybių aprašymuose, reglamentuoti UAB „Zarasų vandenys“ įstatuose, patvirtintuose Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T-124, vidaus darbo tvarkos taisyklėse, kitose bendrovės direktoriaus įsakymais patvirtintose tvarkose. Darbuotojai su dokumentais supažindinami pasirašytinai. Teisės aktai periodiškai peržiūrimi ir esant poreikiui, papildomi arba keičiami.

**4. Kriterijus – „Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu“.**

Per analizuojamąjį laikotarpį UAB „Zarasų vandenys“ (struktūriniame padaliniui ar atskiram darbuotojui) nesuteikti įgaliojimai išduoti leidimus, licencijas, suteikti nuolaidas, lengvatas ir kitokias papildomas teises ar atsakyti jas išduoti arba sustabdyti, panaikinti jų galiojimą ar kitaip jas apriboti, taikyti teisės aktuose nustatytas kitas teisinio poveikio priemones konstatuoti, nagrinėti teisės pažeidimus ir priimti sprendimus dėl teisinės atsakomybės priemonių taikymo.

## UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „ZARASŲ VANDENYS“

- 5. Kriterijus – „Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo“.**  
Per analizuojamąjį laikotarpį UAB „Zarasų vandenys“ kaip ir kitos rajono savivaldybės įstaigos ir (ar) bendrovės priima savarankiškus sprendimus, susijusius su kokybiškų paslaugų vartotojams ir abonentams užtikrinti, transporto priemonių naudojimo, viešųjų pirkimų organizavimu.
- 6. Kriterijus – „Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija“.**  
Per analizuojamąjį laikotarpį UAB „Zarasų vandenys“ savo veikloje turi sričių, kurios susijusios su įslaptintos informacijos (mokėjimai už paslaugas, viešųjų pirkimų ir kt.) naudojimą ir jos apsauga, tačiau minėta informacija nelaikytina valstybės ar tarnybos paslaptimi.
- 7. Kriterijus – „Ankščiau atlikus korupcijos rizikos analizę buvo nustatyta veiklos trūkumų“.**  
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba nėra atlikusi korupcijos rizikos analizės UAB „Zarasų vandenys“.

### **Bendrovės veiklos srities, kurioje egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimas.**

Korupcijos pasireiškimo tikimybę nustatė UAB „Zarasų vandenys“ vyr. inžinierius Vladimiras Kazakevičius, atsakingas už Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimui 2018-09-01 – 2019-09-01 laikotarpiu pasirinkta veikla, susijusi su transporto priemonių naudojimu. Kadangi veikla atitinka 5 kriterijų - „Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo“.

UAB „Zarasų vandenys“ darbuotojai, naudodamiesi bendrovės transporto priemonėmis ir jas eksploatuodami laikosi Lietuvos Respublikos įstatymų, Vyriausybės nutarimų, kitų teisės aktų, reglamentuojančių kelių eismo saugumą bei transporto priemonių naudojimo, priežiūros ir remonto UAB „Zarasų vandenys“ tvarkos aprašo.

Transporto priemonė UAB „Zarasų vandenys“ darbuotojui skiriama eksploatuoti ir prižiūrėti bendrovės direktoriaus įsakymu. Vairuotojas, kuriam patikėta transporto priemonė draudžiama vairuoti neblaiviam, apsvaigusiam nuo narkotinių ir psichotropinių medžiagų. Vairuotojas užtikrina, kad transporto priemonė būtų tinkamai saugoma ir nenaudojama savavališkai. UAB „Zarasų vandenys“ direktorius įsakymu patvirtina paskaičiuotas kuro suvartojimo normas, pagal galiojančią transporto priemonių ir mechanizmų kuro normų nustatymo tvarką.

Vairuoja transporto priemonę darbuotojas, kuriam ji paskirta arba kiti darbuotojai gavę tiesioginį vadovo leidimą ir turintys vairuotojo pažymėjimą ir kuris atsako už transporto priemonės techninę būklę, saugumą, laiku ir teisingai įformintus kelionės dokumentus.

Transporto priemonės naudojamos darbo valandomis darbo užduotims vykdyti ir prieš ir po darbo valandų ar švenčių ir poilsio dienomis (esant būtinumui, suderinus su bendrovės vadovu).

Bendrovės buhalterijos padalinys išduoda įmonės transporto priemonės naudotojams nustatytos formos transporto priemonės kelionės lapus, kurie numeruojami ir registruojami nustatytos formos registre. Pasibaigus ataskaitiniam mėnesiui, jie pateikiami buhalterijos skyriui, sudaromos suvestinės ataskaitos. Pagal išduotus kelionės lapus kontroliuojamas transporto priemonių naudojimas bendrovės veikloje: užduočių vykdymas, nuvažiuota rida, skaitiklio parodymai ir kuro suvartojimas pagal nustatytas normas.

Ne darbo metu, transporto priemonės saugomos bendrovės teritorijoje (saugomoje teritorijoje, garažuose). Bendrovės transporto priemonės panaudojimą kontroliuoja skyriaus, kuriam skirtas automobilis, tiesioginis vadovas.

**UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ  
„ZARASŲ VANDENYS“**

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas, įvertinant pasirinktos veiklos srities teisinį reglamentavimą, dokumentinės analizės metodu.

**Išvada:** Išanalizavus UAB „Zarasų vandenys“ veiklos sritis pagal korupcijos prevencijos pasireiškimo tikimybės nustatymo kriterijus, įvertinus esamą tvarką, galima teigti, kad transporto priemonių naudojimo tvarka yra tinkamai reglamentuota, vertinimo metu pažeidimų nenustatyta. Per analizuojamąjį laikotarpį UAB „Zarasų vandenys“ negavo nei raštiškų, nei žodinių pranešimų apie galimus korupcijos pasireiškimo pobūdžius.

PRIDEDAMA: Bendrovės veiklos srities vertinimo klausimynas, 7 lapai.

Direktorius



Vidas Selickas

Vladimiras Kazakevičius, 8-385-54160